Bynam, 22 février 1314. Lettre du roi d'Angleterre au pape sur les persécutions qui Almanian d'Albret fait subir à B. Pelchi, prieur du clbas. (B. II, par. I, p. 69). — 17 juillet 1318. Lettre du roi d'Angleterre (II-I, p. 84). — 29 février 1324. Lettre du roi d'Angleterre (II-II, p. 92).

Almanian d'Albret finit-il par imposer son parage? D'après l'abbé Barrière, (Ubi relig. et mor. I. I. p. 321) « le prieur du clbas et Charles d'Albret, le chapitre, les consuls, les bourgeois et autres habitants du vel legatum ipsius pacificatum... Fauditis etiam de Mano agensis redditus nros, ita tamen quod villam de Mano ad prehensum non ingrediatur sed per legato, nos redditus recipiat et hoc decimus propter homicidio inter ipsos et alias homines de Mano perpetrata. —

III. Substitution au prieur à partir de 1290, l'état renouvelé pour sa part dans la